

کابینه‌سازان

رئیس‌مجلس شورای اسلامی تأکید کرد که مجلس **مسیر اقتصاد مقاومتی** را مسیر صلاح و رستگاری می‌داند و **دولت و وزرا باید بر مبنای تأکیدات مقام معظم رهبری در این باره تلاش‌های خود را مضاعف کنند.**

به گزارش فارس، علی لاریجانی در نطق پیش از دستور خود گفت: رهبر معظم انقلاب در دیدار اعضای مجلس خبرگان مطالب مهمی در مسائل اساسی کشور بیان داشتند. به خصوص درباره تلاش جهت تحقق اقتصادمقاومتی که پایه‌اش رشد کشور خواهد بود و همچنین توجه جدی به مسائل فرهنگی، وی افزود: مجلس شورای اسلامی این

تحلیل مهدی پورصفا

این روزها ارائه راه حل‌های گوناگون برای تسکین مشکلات مختلف کشور در حوزه‌های مختلف همچون محیط زیست و اقتصاد به اصلی‌ترین دغدغه‌فعالان سیاسی و اقتصادی کشور تبدیل شده است. راه‌حل‌های گوناگون و اظهارنظرهای مختلفی در این باره مطرح می‌شود که هر کدام را می‌توان در ظرف زمانی و مکانی خود مورد تحلیل دقیق قرار داد. با این حال مسئله‌ای که بارها و بارها به اشکال مختلف از سوی برخی اصلاح‌طلبان به خصوص در حوزه اقتصاد مطرح می‌شود، بحث گفت‌وگوی ملی است. البته گفت‌وگوی ملی شایدواژه‌ای مبهم در بدوآمر باشد. این گفت‌وگو قرار است بر چه اساسی صورت پذیرد. آیا نیازی به این گفت‌وگو وجود دارد. گفت‌وگوی ملی باید در چه سطحی صورت بگیرد. این نوشته تلاش می‌کند، به بحث گفت‌وگوی ملی نگاهی ملی داشته باشد.

بحث گفت‌وگوی ملی یا به اجماع رسیدن جریان‌های مختلف سیاسی کشور برای حل مسائل کشور راهبری است که معمولاً در کشورهای توسعه‌یافته با تضاد شدیدی قومیتی یا حاکمیتی در جهت به سامان رسیدن اوضاع استفاده می‌شود. در حقیقت این واژه اغلب زمانی به کار می‌رود که مسیرهای قانونی و عادی یک کشور به دلیل تضاد منافع جناح‌ها و گروه‌های مختلف سیاسی مسدود شده و زمینه تنها با یک گفت‌وگو در خصوص حوزه‌های نفوذ حل می‌شود. طبیعی است که نظام جمهوری اسلامی ایران فاقد چنین تضاده‌ها و تراجم‌هایی است. هم‌اکنون امنیت به صورت مطلق در حوزه داخلی و فرامرزی تأمین شده است و هیچ خطری از جمله حمله نظامی کشور را تهدید نمی‌کند و به نظر نمی‌رسد با اعمال قدرت سیاسی توسط گروه‌ها مدت امکان آن افزایش پیدا کند.

در حوزه ثبات نسبی نیز دستگاه اجرایی کشور از استحکام قابل توجهی برخوردار است و به رغم مشکلات مزمن کمتر کسی است که قبول داشته باشد، سیستم اجرایی و اقتصادی کشور در آستانه فروپاشی باشد. با وجود این بحث گفت‌وگوی ملی اقار است چه مشکلی را حل کند و آیا مسیرهای سیاسی برای اعمال قدرت سیاسی توسط گروه‌ها جناح‌ها به طور کامل مسدود شده است؟

■ گفت‌وگوی ملی یا حاکمیت دوگانه مطرح کردن گزینهای مانند گفت‌وگوی ملی آن هم در سطحی که رسانه‌های اصلاح‌طلب آن را

به صورت مرتب تبلیغ می‌کنند، چیزی به جز به رسمیت شناختن حاکمیت دوگانه در داخل کشور نیست. در حقیقت با وجود اینکه حاکمیت دوگانه به صورت رسمی مطرح نمی‌شود، اما شکل گیری چنین روندی عملاً زدن مهر تأیید بر وجود چنین روندی در داخل کشور نیست. بحث حاکمیت دوگانه رانیز می‌توان مولود سال‌های پرتلاطم دولت اول اصلاحات عنوان کرد؛ زمانی که دولت سیاستی مغایر با سیاست کلان نظام در پیش گرفته بود و عملاً از برخی اتفاقات به دنبال امتیازگیری از حاکمیت نظام بود که اوج آن در این می‌توان در ماجرای ۱۸ تیر سال ۷۸ مشاهده کرد. در آن سال با وجود حضور اوپاش و گروه‌های معاند در سطح و ایجاد آشوب‌های چند روزه دولت به طمع امتیازگیری و ص달یته مظلوم‌نمایی از سسرکوب آشوبگران خودداری کرده و فضایی را فراهم ساخت که تا روز ۲۲ تیرماه عملاً تهران به یک شهر

پایسده

سرویس سیاسی،۸۸۴۹۸۴۳

دولت باید تلاش خود را در مسیر اقتصاد مقاومتی مضاعف کند



نابکار جز این منتظاری نیست که اینگونه دروغ پردازی‌ها را ارائه‌کنند. رئیس مجلس شورای اسلامی افزود: دیگر اینکه رئیس‌وزیرمسئولیت‌به‌روشنی بیان کرد که پشت‌جنگ در سوریه

رئیس‌جمهور روسیه حرف‌های بسیار عجیب و غریبی مطرح کرده که لازم است به دو نکته آن اشاره شود. وی خاطر‌نشان کرد: ابتدا اینکه این فرد تاریخ‌قبل از اسلام ایرانیان را تحریف کرد و حوادث را وارونه جلوه داد. ظاهراً ایشان نه با تاریخ‌آشناست و نه تورات خوانده است، البته از یک صهیونیست

نگاهی به دلایل و ریشه‌های مطرح شدن نسخه جدید«فشار از پایین و چانه‌زنی از بالا»

گفت‌وگوی ملی یا گپ‌وگفت میلی!



طرح حسین کشمکار ایوان

آشوب‌زده تبدیل شد.

در همان زمان زیر برخی این‌نکته را مطرح می‌کردند که می‌توان با گفت‌وگو در حوزه مسائل گوناگون این تنش را خاتمه داد و به نوعی معامله رسیدی که صائبی‌های این اتفاق هیچ‌راخ نداد.

■ حل مشکلات از چه راهی امکانپذیر است

در مقاله گفت‌وگوی ملی نیز به نظر می‌رسد همین فرض بنیادی مطرح است. می‌توان تصور کرد که چنین‌هایی از سیستم حاکمیت‌اجرائی کشور حل مشکلات را با راهبردهای کلان موجود امکانپذیر نمی‌داند و برای حل آنها نیاز به تغییر بنیادی در این راهبردهاست که در نهایت این تغییر باید از طریق گفت‌وگوی ملی محقق شود.

به نظر می‌رسد فرض بنیادی در این باره این است که مسیرهای سیاسی بر ایجاد تغییر در فضای سیاسی به طور کامل مسدود است و باید از طریق اعطای امتیازات یا احتمالاً فشار دوجانبه به کلید

وزیر اطلاعات عنوان کرد

اشراف وزارت اطلاعات بر تخریبگران انتخاباتی در فضای مجازی

۹۴ شاهد مشارکت بالا و با اشتیاق و بدون التهاب و آثار تخریبی بر انسجام ملی خواهیم بود. وزیر اطلاعات ابراز امیدواری کرد با تعامل دستگاه‌های ذی‌بط بر سلامت و امنیت انتخابات، رقابتی و هوشیاری و اشراف اطلاعاتی بر جامعه این کار را انجام دهند و با فضای مواجهه بودیم که شور و اشتیاق مردم برای مشارکت بسیار بالا بود اما التهاب مضر در انتخابات وجود نداشت. وی افزود: تخریبی که سبب التهاب در جامعه شود مضر است اما تبلیغ مثبت سبب اشتیاق شرکت کنندگان به مشارکت می‌شود و دیدیم که در سال ۹۴ از حدود یک‌سوم سال قبل شد که در هیچ جای کشور مشکل حاد امنیتی و اجتماعی و برخورد‌های نگران‌کننده نداشتیم. حجت‌الاسلام علوی افزود: اگر افراد اعم از نامزدها و هوادارانشان جنبه‌های مثبت خود را بگویند و دیگران را نفی و تخریب نکنند به یقین مانند انتخابات

جوانان

روزنامه جوان | شماره ۵۱-۵

تردید داشته‌اند که جنگ در سوریه در راستای منافع مسلمانان است با این سنخ‌ان رژیم‌صهیونیستی موضوع باید برایشان از ابهام درآمده باشد که مسئله اصلی ماجراجویی‌های منطقه از پای درآوردن مقاومت و کشورهای حامی آن است تا راه برای سلطه کامل رژیم‌صهیونیستی بر منطقه هموار شود. وی افزود: مجلس شورای اسلامی کشورهای اسلامی را به مطالب اخیر سر کرده رژیم‌صهیونیستی توجه می‌دهد تا حقیقت بحران‌های سال‌های اخیر در منطقه را در یابند و برخی کشورها از مسیر غلطی که در پیش گرفته‌اند بازگردند یا دست‌بندی‌های غلط راه را برای این رژیم مسلط‌طلب هموار نکنند.

گفت‌وگو با نماینده مجلس شورای اسلامی: «فشار از پایین و چانه‌زنی از بالا»

طبیعی است که نظام جمهوری اسلامی نمی‌تواند از اصولی که در طول ۳۸ سال گذشته بر آن تأکید کرده و همواره به دنبال ارتقای آن بوده است، کوتاه بیاید.

به نظر می‌رسد مشخصاً نظر اصلاح‌طلبانی که در تریبون‌های عمومی بحث گفت‌وگوی ملی را مطرح می‌کنند، همین مسئله است. اگر بخواهیم کمی عینی‌تر به ماجرا نگاه کنیم، گفت‌وگوی ملی تکرار همان تجربه فشار از پایین و چانه‌زنی از بالا خواهد بود؛ فشاری که ممکن است ترجمه آن در سطح کنش سیاسی ایجاد تهییج در افشار عمومی یا حتی فراهم کردن یک دوطرفی سیاسی باشد، البته کسانی که چنین نکته‌ای را در ذهن خود دارند به خوبی می‌دانند که تجربه‌های مشابه با شکست‌های فراوانی همراه بوده است و نظام تسلیم لشکر کشی خیابانی و غیرخیابانی نخواهد شد.

■ مشکل اصلی سنت‌های غلط مدی‌تری است
شاید نباشد که به این نکته هم بپردازیم که اصولاً شرایط مورد نیاز برای فراهم آمدن هر گفت‌وویی وجود یکسری زمینه‌های مشترک است. در صورت نبودن این زمینه‌های مشترک عملاً گفت‌وگو هیچ فایده‌ای نخواهد داشت و حتی می‌تواند منجر به شکاف‌های بیشتر نیز شود.

مشکل اصلی درباره گزاره گفت‌وگوی ملی نیز این است که فرآیند فوق باید بر اساس چه مبنایی شکل بگیرد. مناسانه طی سال‌های گذشته روشن شده است که جناح‌های مدعی گفت و گوی ملّی علاوه بر تانکیها حتی بر سر اصول نیز مشکل دارند.

نسبی‌گرایی در نگاه به دین و حدود، نفی مسلمات دین همچون مهدویت، خاتمیت و عصمت و از همه مهم‌تر اعتقاد به جدایی دین از سیاست یا جدایی نهاد دین و سیاست، مسائلی است که به انجای صورت بگیرد و تشریک مساعی در خصوص مسائل فعلی صورت پذیرد، دامنه آن تنها به تانکی‌ها محدود خواهد بود و شاید روش بهتر برای انجام چنین کاری همفکری متخصصان امر در اتاق‌های فکر و مراکز تصمیم‌گیری است و در یک گفت‌وگوی ملی که احتمالاً یک سر آن حاکمیت است. در صورت شکل گرفتن چنین گفت‌وویی باید حاکمیت چه چیزی را روی میز بگذارد. آیا باید امتیازات بیشتری در حوزه بین‌الملل ارائه شود تا راه برای معاملات بین‌المللی باز شود؟ آیا قرار است برخی موارد صرف‌قانونی در خصوص نحوه همکاری و مالکیت ملی کشور به طور کامل زیر سوال برود.

و شبکه‌های اجتماعی مانند صفحات توییتری یا اینستاگرامی انجام شود که وزارت اطلاعات بر همه این بخش‌ها اشراف دارد. سربازان گمنام امام‌زمن (جغ) در تمام صحنه‌ها حضور و اشراف اطلاعاتی دارند و از اینکه افرای اقدامات تخریبی فضای انتخابات را منتهب کنند جلوگیری خواهند کرد. وزیر اطلاعات همچنین درباره اظهارات اخیرش درباره رسالت این وزارت‌خانه و انعکاس آن در شبکه‌های اجتماعی گفت: جملات مرا تا حدی تغییر دادند، من گفته‌بودم که رسالت نهاد اطلاعاتی صرف‌کردن صدای گلوله‌هاست نه خفه کردن صدا در گلوها. حجت‌الاسلام علوی افزود: طبیعی است که یکی از شعارهای محوری انقلاب اسلامی ایران از پیش از پیروزی، استقلال، آزادی، جمهوری اسلامی بود، بنابراین از زمانی که آزادی بیان، فرهنگ، اقتصاد مقاومتی شد با مسلمات انقلاب اسلامی ماست. وی هشدار داد: هر کسی نخواهد این آزادی را از مردم سلب کند قومی در مخالفت با آرمان‌های انقلاب بر داشته است و وزارت اطلاعات در چارچوب اهداف و آرمان‌های انقلاب عمل می‌کند و پاسدار آزادی خواهد بود.

شعبان مصطفایی

نسبت دولت یازدهم با اقتصاد مقاومتی

یکی از معیارهایی که عملکرد دولت‌ها با آن سنجیده می‌شود، معیار اقتصادی است. بر خلاف سایر معیارها که در هر کشوری متفاوت از دیگر کشورها و دارای مناقشات زیادی است، معیار اقتصادی دارای اشتراکات فراوانی در میان کشورهای مختلف است. مثلاً وقتی از رشد اقتصادی، بیکاری، اشتغال، تورم و… حرف می‌زنیم یک درک مشترک از این مفاهیم اقتصادی در همه کشورها وجود دارد. پس فهم مشترک از یکی از اشتراکات معیار اقتصادی است. از اشتراکات دیگر، به قابل سنجش و ملموس بودن معیار اقتصادی می‌توان اشاره کرد. وجود برنامهای جامع و استراتژیک در اکثر کشورها برای رسیدن به یک چشم‌انداز پیش‌بینی شده از اشتراکات دیگر معیار اقتصادی در میان کشورهاست.

در کشور ما هم برای رشد، توسعه و تعالی اقتصادی بر اساس الگوی علمی و بومی برآمده از فرهنگ انقلابی و اسلامی، سیاست‌های کلی «اقتصاد مقاومتی» بر اساس بند اصل ۱۱۰ قانون اساسی، پس از مشورت با مجمع تشخیص مصلحت نظام از سوی رهبر معظم انقلاب به رؤسای قوای سه‌گانه و رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام ابلاغ شده است. برای ارزیابی اینکه چقدر در خصوص اقتصاد مقاومتی موفق بودیم، نیاز به مطالعه و بررسی بیشتری است و این مختصر برای جوابگویی به این سؤال به صورت دقیق و عامه‌فهم عاجز است، لذا برای بررسی دقیق‌تر لازم است بندهای سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی با ابزار علمی و همراه با آمارهای موجود سنجیده شود. آنچه ما در این نوشتار کوتاه، برای پاسخگویی به سؤال مطرح شده، به آن می‌پردازیم مربوط به رویکردهایی است که اقتصاد مقاومتی بر اساس آن تدوین شده است، به طوری که در ابتدای ابزار علمی و همراه با آمارهای موجود سنجیده شود. آنچه ما در این نوشتار کوتاه، برای پاسخگویی به سؤال مطرح شده، به آن می‌پردازیم مربوط به رویکردهایی است که اقتصاد مقاومتی بر اساس آن تدوین شده است، به طوری که در ابتدای ابلاغیه سیاست‌های اقتصاد مقاومتی ذکر شد. این سیاست‌ها با رویکردی جهادی، انعطاف‌پذیر، فرصت‌ساز، مولد، درون‌زا، پیشرو و برون‌گرا ابلاغ می‌شود، پس دنبال این هستیم که بدانیم دولت محترم در طول فرصت مغفتم خدمت‌رسانی، چقدر بر اساس رویکردهای فوق‌الذکر حرکت کرده است.

از آنجایی که دولت محترم پیشرفت، توسعه و حل مشکلات اقتصادی را در سبد برجام قرار داد، لذا در عمل رویکرد بر داشته شدن تحریم‌ها را به عنوان فرصتی برای جذب سرمایه‌گذاری خارجی در جهت رشد کشور انتخاب کرد؛ رویکردی که انعطاف‌پذیری در آن وجود ندارد چون با تمدید تحریم‌های موسوم به ISA که نقض برجام تلقی می‌شد تنها کاری که دستگاه دیپلماسی انجام داد و در واقع می‌توانست انجام دهد دل‌خوش کردن به قول آمریکایی‌ها برای کاهش اثرات تحریمی قانون ایسا بود. از طرفی دیگر، برجام بیشتر برای کشورهای دیگر فرصت‌ساز و مولد بود تا کشور خودمان، ضمناً چون این رویکرد وابسته به تصمیم کشورهای متخاصم در رفع تحریم‌هاست، لذا رویکردی درون‌زا تلقی نمی‌شود و چون رفع مشکلات اقتصادی در این رویکرد وابسته به سرمایه‌گذاری از خارج بوده است، پس رویکردی برون‌زا و نه برون‌گرا محسوب می‌شود. از سویی دیگر، به علت اینکه در این رویکرد هم تحریم‌ها ماندگار شدند و هم صنعت هسته‌ای تضعیف شد، لذا ما با رویکردی پیشرو مواجه نبودیم.

درباره رویکرد جهادی دولت به صورت مفصل‌تری به موضوع پرداخته می‌شود. مقام معظم رهبری، سال ۱۳۹۳ را سال «اقتصاد و فرهنگ با عزم ملی و مدیریت جهادی» نامیدند. از این‌رو ایشان در طول این سال و در موقعیت‌های مختلف به تشریح مدیریت جهادی و شاخصه‌های آن پرداختند. از شاخصه‌هایی که رهبری در باب مدیریت جهادی بیان فرمودند، تیترواز می‌توان به توکل بر خدا، خودباوری و اعتماد به نفس، دشمن‌شناسی، دوری از اختلافات، کارآمدی، استفاده از امکانات و ظرفیت‌ها، نگاه‌نقادانه آساندید، علما و دانشگاهیان، حرکت مبتنی بر علم و درایت و همت با انگیزه خدمت اشاره کرد. با مروری بر عملکرد دولت در تطابق با شاخصه‌های یاد شده، متأسفانه نمونه‌های متعددی بر خلاف شاخصه‌های حرکت جهادی مشاهده می‌شود. مواردی مثل کذب‌اندازی امریکا که در تضاد با توکل بر خداست، اعتماد به امریکا چنانچه دکتر ظریف هم به اشتباه خودشان در این زمینه اشاره کردند، از ضعف دشمن‌شناسی ناشی می‌شود، زیر سؤال رفتن خودباوری و اعتماد به نفس به طوری که تولید ملی، صنعت هسته‌ای و قدرت دفاعی با تعبیراتی مثل آبیگوش‌ت‌بزیاش، دستگاه آمبوه‌گیری و نابودی با یک‌ماهت زیر سؤال رفت، مشاخره گفتمانی و رسانه‌ای میان دو قوه مجریه و قضائیه، کتابه‌های رئیس‌جمهور به نهادهای انقلابی مانند سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و شورای نگهبان نمونه‌هایی بود که نمی‌توان بر آنها عنوان سیاست اجتناب از اختلاف نام گذاشت. حملات متعدد با تعبیرات گوناگون به منتقدان رسانگر نبود و روحیه نقد‌پذیری دولت محترم است، تعبیراتی مثل تازه به دوران رسیده، تخریبگر، حامی افراط، ترسو، بزدل، عقب‌مانده، در فساد غوطه‌ور، بی‌شناسنامه، هوچی‌گر و خیلی موارد دیگر که از حوصله این یادداشت خارج است، ریخت و پاش در سفر استانی، وجود حقیق‌های نجومی و دفاع از آنها در این دولت، نشان داد همت را انگیزه خدمت کم‌رنگ کرده، پیشینه‌ها توبه‌برای رفع زیر‌گرها و پیوند زدن تمام مشکلات به دولت قبل مثال‌های بارزی هستند برای اینکه این دولت در مسیر مبتنی بر علم و درایت حرکت نکرده است، با وجود مشکلات اقتصادی و گله‌مندی مردم وقتی رئیس‌جمهور محترم از عمل به قول هایشان حرف می‌زنند و شکر‌گزاری می‌کنند پس تمام ظرفیت‌کاری دولت نتوانسته بر مشکلات متعدد غلبه کند، لذا کارآمدی دولت حاضر در این حد بوده است، البته نامه مشترک وزرای اقتصاد، صنعت، کار و دفاع به رئیس‌جمهور و انتقاد از برخی تصمیمات و سیاست‌های ناهماهنگ دستگاه‌ها و هشدار برای اینکه اگر تصمیم‌بربالاجل اقتصادی گرفته نشود، کودت تبدیل به بحران خواهد شد، نمونه بارز دیگری برای نشان دادن ناکارآمدی دولت است. بیکاری در اقتصاد به معنی عدم استفاده از همه ظرفیت‌ها و امکانات کشور در جهت تولید کالا و خدمات است. پس وقتی نرخ بیکاری در این دولت افزایش یافته و ۱۵ هزار کارگاه و کارخانه به طور کامل در دولت فعلی تعطیل شده‌اند معطل در انتظار رفع مشکل در دولت حاضر رو به فرونی بوده‌است. همه موارد ذکر شده نشان می‌دهد حتی اگر نگوئیم روحیه جهادی بر بدنه دولت حاکم نبوده ولی می‌توانیم ادعا کنیم رویکرد جهادی در دولت یازدهم ضعیف بوده‌است.

با جامع‌بندی مطالب فوق، به این نتیجه می‌رسیم که برای تحقق سیاست‌های اقتصاد مقاومتی باید رویکردهایی که ذکر شد، وجود داشته باشد. از طرفی چون در این دولت رویکردهای فوق‌الذکر وجود نداشته یا ضعیف بوده است، طبیعتاً سیاست‌های اقتصاد مقاومتی هم در عمل موفق و معین نخواهد شد. در نتیجه آثار آن در زندگی مردم نیز مشهود نخواهد بود، پس میزان موفقیت در اجرای سیاست‌های اقتصاد مقاومتی به میزان مفید بودن به رویکردهایی که این سیاست‌ها بر اساس آنها ابلاغ شده‌اند، بستگی خواهد داشت، به عبارت دیگر زمانی موفق «یا» در اقتصاد مقاومتی موفق بوده‌ایم یا نه؟ سؤال درستی خواهد بود که ما با رویکرد جهادی، انعطاف‌پذیر، فرصت‌ساز، مولد، درون‌زا، پیشرو و برون‌گرا حرکت کرده باشیم.

روزنامه

اگر شما به اسناد لانه جاسوسی مراجعه کنید جای پای خیانت‌ها را می‌بینید.
مقام‌مظهر رهبری

اسرائیل و تحولات ایران ۲_ (بخش ۱۸)

طی سالیان گذشته همکاری نظامی و اطلاعاتی بر اهمیتی میان ایران و اسرائیل وجود داشته است. شرکت‌های اسرائیلی در پروژه‌های عمرانی و ساختمانی ایران شرکت داشته‌اند که با احتساب صدان مجموعاً ۳۰۰ میلیون دلار به‌دست آورده‌اند. رابطه اسرائیل با ایران سازمان‌نشان می‌دهد کشور یهودی اسرائیل در خاورمیانه از نظر همه مطروده نیست. هر چند ایران روابط دیپلماتیک با اسرائیل برقرار نکرده است اما دفاتر رابط و هیئت نمایندگی همه‌امور را بی‌نام و نشان انجام داده و زندگی ۸۰ هزار یهودی در ایران را منزلت بخشیده است، این تعداد بیشترین رقم یهودیان می‌باشد که در کشوری مسلمان زندگی می‌کنند. به دلایل بالا اسرائیلی‌ها از قطع رابطه‌شان با ایران بیم دارند و تهدید ۱۹۷۵ ایالات متحده در شبه جزیره سینا مبنی بر تأمین نفت اسرائیل با نفت امریکا تا زمان پیدا شدن نفت جایگزین، آنها را آید نمی‌کند زیرا نمی‌خواهند بیش از این به امریکا متکی شوند از طرف دیگر خرید نفت امریکا برای آنها گران تمام می‌شود.

منبع: جلد ۷ اسناد لانه جاسوسی – صفحه ۲۵